ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01-MANAÍRA - 04  DE DEZEMBRO DE  2024-Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – PRÉDIO – CENTRO
CEP: 58995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2024, de 04 de dezembro de
2024.

Convoca Concursados
aprovados e Classificados
no Concurso Público, para
o Cargo de Provimento
Efetivo mediante
Concurso Público de
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS (PCD), para
comparecer a esta
Prefeitura para apresentar
documentação e Laudos
Médicos para apresentar
documentação e
posteriormente tomar
posse no cargo, no dia e
horário indicado abaixo, e
dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o art. 63, inciso V e VIII, da Lei Orgânica
Municipal, c/c o art. 37, da Constituição Federal e, ainda, o Resultado
final e a Homologação do Concurso Público realizado por esta
Prefeitura Municipal,

CONSIDERANDO, que a candidata VANESSA LETÍCIA DA SILVA
DINIZ, classificada e aprovada em 1º lugar no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais (PCD), que declarou ser portadora de doença que a
enquadrava na situação de PCD, foi Convocada para tomar posse e
apresentou pedido de desistência alegando que não é portadora do
PCD, razão porque:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica CONVOCADO por este Edital o Candidato
Classificado e aprovado em 2º lugar, no Concurso Público
desta Prefeitura Municipal de Manaíra-PB, para apresentar
documentação e laudo Médico que comprove ser PCD, para
posterior chamada para tomar posse no cargo, a seguinte
pessoa:

CARGO/AUXILIAR DE SEREVIÇOS GERAIS - PCD:

JOÃO VENÂNCIO BEZERRA LEITE

Art. 2º - O candidato ora Convocado por este Edital deverá
apresentar além do Laudo Médico que comprova ser PCD, toda
documentação constante do Edital do Concurso para análise desta
Prefeitura junto ao RH, a partir da publicação deste Edital até o dia 09
de dezembro do corrente ano.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-
PB, em 04 de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
      - Prefeito Constitucional –